PAGE

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2012  № 1051

    п. Чегдомын

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Верхнебуреинского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008  №273-ФЗ "О противодействии коррупции", п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Верхнебуреинского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района, включенные в Перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по регулированию конфликта интересов в администрации Верхнебуреинского муниципального района утвержденным  решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 22.09.2009 № 76;
2.2. обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района с правом юридического лица:

3.1. до 20 ноября 2012 года утвердить в соответствии с разделом II Перечня должностей, утвержденного настоящим постановлением, Перечни конкретных должностей муниципальной службы в соответствующих структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3.2. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с Перечнем, предусмотренным подпунктом 3.1 настоящего пункта;

3.3. при утверждении Перечней должностей муниципальной службы в соответствующих структурных подразделениях администрации Верхнебуреинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предусмотреть их обязательное согласование с:

- начальником юридического отдела администрации Верхнебуреинского муниципального района;

- главным специалистом по кадрам администрации Верхнебуреинского муниципального района.

4. Рекомендовать главам городских, сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района до 20 ноября 2012 года определить должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Считать утратившими силу:

- постановление главы Верхнебуреинского муниципального района от 12.08.2009 N 861 "О перечне должностей муниципальной службы администрации Верхнебуреинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального района Федоренко Н.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы
администрации района                                                            Н.В. Компановский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 26.10.2012  № 1051

Перечень должностей

муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района,  при назначении на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие администрации Верхнебуреинского  муниципального района  обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и  несовершеннолетних детей
Раздел I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Должности муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района, отнесенные Перечнем должностей муниципальной службы, утвержденным решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 21.11. 2007 №100 "О Реестре должностей муниципальной службы в Верхнебуреинском муниципальном образовании", Решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района  от 29.11.2011 № 89 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в Верхнебуреинском муниципальном образовании, утвержденного решением Собрания депутатов от 21.11.2007 № 100», решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 27.06.2012 № 79 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в Верхнебуреинском  муниципальном образовании, утвержденного решением Собрания депутатов от 21.11.2007 № 100»  к высшей и главной группам должностей.

2. Должности муниципальной службы в отделе земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района.

3. Должности муниципальной службы в секторе архитектуры и градостроительства  администрации Верхнебуреинского муниципального района.

4. Должности муниципальной службы в отделе местного хозяйства и экономики (специалисты экономисты, специалист по муниципальным закупкам) администрации Верхнебуреинского муниципального района.

Раздел II. ДРУГИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО
С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

Должности муниципальной службы в администрации Верхнебуреинского муниципального района, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.);

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.
__________________